
 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 
  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  
C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

Estratto dal registro delle deliberazioni 
Del Consiglio d’Istituto 

 

DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 72 

 

 

Il giorno 24 giugno2024 il Consiglio di Istituto si riunisce alle ore 20:30 c/o la sede dell’Istituto, per 
discutere il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Verifica attuazione Programma Annuale 2024 
 

 

Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 22.11.2022 e successiva surroga 
del 07.02.2023 ed elezioni suppletive del 19 e 20 novembre 2023 (componenti docenti): 

direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

genitori Sara BERTO X   

genitori Laura DENARO X   

genitori Valentina FERRARIO X   

genitori Antonio FRATESTEFANO X   

genitori Sara MOLTENI X   

genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

genitori Elena VIGANÒ X   

genitori Marika VITALI X   

docenti Doriana ADAMOLI X   

docenti Giuseppe CALIGIURI X   

docenti Paola COLOMBO X   

docenti Angela CONTI X   

docenti Luisa ONGARO   X 

docenti Laura ROSSI   X 

Docenti Angelo VITALI X   

Docenti Simone ZAPPA X   

 

Constatata la presenza del numero legale (n.15 consiglieri su 17), il Presidente dichiara aperta la 
seduta alle ore 20.34 

 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004357 - 27/06/2024 - II.1 - U



 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 
  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  
C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTA la propria deliberazione n. 63 del 9 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il programma annuale 
per l'esercizio finanziario 2024; 

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell'offerta formativa per il triennio 
scolastico 2021/2024; 

VISTO il regolamento n.129/2018; 

VISTO, in particolare, l'art. 10, primo comma del regolamento n.129/2018, che demanda all'organo consigliare 
la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di attuazione del programma 
annuale al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente 
scolastico; 

VISTA la relazione del Direttore SGA redatta ai sensi dell'art.10, comma 2 del regolamento n.129/2018, con 
la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 21/06/2024 

VISTO il documento del Dirigente scolastico redatto in data 21/06/2024 dal quale, a seguito della suddetta 
verifica, emerge la necessità di operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle 
entrate e delle spese, come analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte integrate del 
presente proposta; 

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e 
documentati nel documento del Dirigente scolastico; 

All'unanimità: 

DELIBERA 

Di apportare al programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2024 le seguenti variazioni e modifiche: 

Aggr. Voce Sottovoce Oggetto Entrata Uscita 

5 1 1 
Tirocinio di adozione lavorativa – 

Borsa lavoro 
1.300 € 1.300 € 

12 1  Interessi BI 0,01 € 0,01 € 

8 5 3 
Restituzione somme non dovute 

impresa assicuratrice 
46,40 € 46,40 € 

6 10  Altri contributi da famiglie vincolati 18.500,00 € 18.500,00 € 

6 8  Contributi da imprese non vincolati 3.000, 00 € 3.000, 00 € 

2 3 1 “next generation EU – PNRR” 45.172,44 € 45.172,44 € 

5 3  Comune non vincolati 500,00 € 500,00 € 

5 4  Comuni vincolati 1.000,00 € 1.000,00 € 

6 10  Altri contributi da famiglie vincolati 100,00 € 100,00 € 

68.318,85 € 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004357 - 27/06/2024 - II.1 - U



 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 
  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  
C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO                                                                                                         IL PRESIDENTE 
               Angelo Vitali                                                                                                        Giovanni Viglienghi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo dell’Istituto il giorno: 02/07/2024 

 
 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                                        Lorenza Martocchi  

                                                                              firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004357 - 27/06/2024 - II.1 - U


		2024-07-02T13:11:16+0200
	LORENZA MARTOCCHI




